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Ze Jeden z werunków przywróce
nie w Polsce spokoju społeczne
go, po pobiciu członków bydgos
kiego MKZ w dniu 19 marce br. 
społeczeństwo uzneło ukaranie winnych naruszeń prawe w sali 
VIRU, Wydawało Się, że rozumieję 
to także władze. Bydgoska 
"Solidarność“ zgodziła się za
wiesić gotowość strajkowę
1 przystępić do rozmów.
Powołana przez KKP grupa robo
cze pod przewodnictwem V-ce 
Przenodniczęcego bydgoskiego 
MKZ K.Gotowskiego /w JeJ skład 
wchodzi także .1. Bartczak/ 
przygotowała 6 punktowe stano
wisko do rokowań z Rzędem.
V'- pkt. 1 żęde się oficjalnego uznania nielegalności działania 
fiO i SB na sali obrad WRN.w pkt.
2 złożenie przez V-ce Premiera 
Mache wyjaśnień, a gdyby nie 
potrafił się oczyścić z zarzu
tów stawianych - dymisji V-ce 
premiera w pkt. 3 publicznego 
uznania winy V-ce Wojewodów 
Bęka i Przybylskiego, w pkt ä- 
usunięcia ze stanowiska komen
danta wojewódzkiego MO za nie
dotrzymanie gwarancji danych 
NSZZ "Solidarność" orez wyjaś
nienia roli Z-cy komendanta 
wojewódzkiego MO, w pkt 5 odwo- 
■łanie prokuratora rejonowego
w Bydgoszczy, w pkt 6 przedsta
wienia przebiegu i przyczyn 
konfliktu przez przedstawicieli 
I "Solidarności" i młodych red- 
,'nych ;v programie ogólnopolskimiTl^ 

cd str, 4

I Walne Zebranie Delegatów 
zaleciło Zarzędowi Regionu pod
jęcie starań o wydawanie tygod
nika regionalnego. Miałoby być to pismo, któro chcieliby 
czytać wszyscy członkowie Zwięz- 
ku w Regionie, Los inicjatywy 
zależy od zwięzkowców.Otwieramy dyskusję, cżokamy na uchwały, 
listy i propozycjo. Oczekujemy 
odpowiedzi na pytanie; czy 
takie pismo Jest potrzebne.
Jakie tematy miałyby być w nim omawiane;
LECH WAŁĘSA W LUBLiniE
12 czerwca 1981 r. przybędzie 
do Lublina Przewodniczęcy Krajowej Komisji Porozumiewaw
czej Lech Wałęsa. L.tałęsa 
weźmie udział w uroczystości 
wręczenie doktoratu honoris causa Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Czesławowi 
Miłoszowi. Członkowie Zwięzku 
z Regionu Środkowo-Wschodniego będę mieli możliwość spotkania 
się Z Lechem Wałęsę w dniu 13 
czerwca o godzinie 16 na stadio
nie Lubllnianki. Ze względu na 
spodziewane duże zainteresowa- 
iPie Zarzęd Regionu zorganizuje 
wiec z udziałem Wałęsy.
Wstęp na stadion Lubllnianki 
będę mieli wszyscy chętni.
Służba porzędkowe na stadiortle 
zostanie zorganizowana przez 
USZZ "Solidarność".



Jak wszyscy pamiętamy 30.III.br. zostało zawarte porozumienie między 
Komisję KKP oraz Komitetem RM d/s Zwięzków Zawodowych w sprawie żędań 
strajkowych NSZZ "Solidarność" przyjętych przez KKP w dn. 24.III.br.

wspólnym oświadczeniu Rzęd w zasadzie uznał wszystkie postulaty 
Zwięzku w sprawie: wydarzeń bydgoskich, zapewnienia gwarancji działalnoś
ci Zwięzków Zawodowych, stworzenia prawnych podstaw działalności Związku 
Zawodowego Rolników Indywidualnych oraz nierepresjonowanie za dziBłalnośq 
polityczną.

W oświadczeniu zobowlęzano się do podjęcia stosownych kroków w celu realizacji w/w postulatów, przyczym w niektórych przypadkach zapowiedzi 
te zostały sformułowane precyzyjnie w innych zaś dosyć ogólnikowo.
Niemniej Jednak władze zobowiązały się wyraźnie do tego, że będę dążyć 
do realizacji postulatów Zwięzku.

Niestety mimo upływu,przeszło 2 miesięcy władze cięgle nie wywięza- 
ły się ze zobowiązań. Za w pełni załatwionęi“można uznać jedynie sprawę 
ostatecznego zalegalizowania NSZZ RI "Solidarność" /4-te żądanie strajkowe/.

W kwestiach podnoszonych przez Związek w 2-glm 1 5-tym żądaniu 
strajkowym - terminy nie zostały dotrzymane.

I tak do końca kwietnia br. nie został wniesiony do Sejmu projekt 
ustawy o związkach zawodowych - chociaż w zasadzie projekt był przygoto
wany w grudniu ubiegłego roku a jego ostateczne opracowanie jak wiemy 
nie wymagało aż tak długiego czasu /projekt ustawy o związkach zawodowych 
jest obecnie gotowy i trwa nad nim ostateczna dyskusja/.Z niewiadomych powodów Rząd nie uchylił uchwały antystrajkowej 
ż lutego br. a Sejm oczywiście bezpodstawnie wydał uchwałę o okresowym 
zawieszeniu prawa do strajku w oparciu o projekt ustawy o związkach zawodowych /uchwała antystrejkowa z 50.IV.br./I

W sprawie dostępu NSZZ "Solidarność" do środków masowego przekazu 
to jak wiemy trwają obecnie długotrwałe pertraktacje przeciągane z winy władz.

V/ sprawie nlerepresjonowsnia za działalność polityczną można odno
tować pewien postęp - wyraża się on uchyleniem aresztu tymczasowego 
wobec wszystkich aresztowanych członków KPN i Wojciecha Ziembińskiego,
W Komisji Sejmowej mówi się także o ustawie abolicyjnej, której wydania 
domagał się Związek. Daleko jednak do generalnego rozwiązania tej sprawy. 
Wymaga ono radykalnych zmian w prawie kranyra, które zharmonizuje jego 
przepisy z Konstytucję PRL oraz Paktami Praw Człowieka i uwzględnią nowo
czesną teorię praw obywatelskich oraz aspiracje naszego społeczeństwa, 
t/ymaga ono także poprawy praktyki prawnej i politycznej władz.

Natomiast w spranie odponiedzielności za "wydarzenia bydgoskie" 
zrobiono niewiele. Dost to fakt kompromitujący dla władz bowiem po pier
wsze - sprawiedliwe ukaranie winnych nie wymaga wydania nowych przepisów 
prawa; po drugie - należało to do obowiązków właściwych organów bez 
żenującego pertraktowania w tej sprawie i zawierania porozumienia.

Bezsprzeczne jest, iż akcje organów MO i SB w Bydgoszczy oraz dzia
łalność ’ Vice-Wojewodów i prokuratora w sali obrad WRN była nielegalna.
Rząd wyciągnął pewne konsekwencje wobec vice-wojewodów, choć sprawo ta winna być naszym zdaniem przedmiotem zainteresowań Sejmu i Rady Państwa,

Niezależnie od w/n naruszeń prawa funkcjonariusze MO i SB dopuścili 
się szeregu poważnych przestępstw. Pobicie 3.Rulewskiego, M.Łabentowićza 
1 M.Bartoszcze było po prostu przestępstwom umyślnego ciężkiego uszkodze
nia ciała /art.155 Ę 1 k.k./. Prokuratura oświadcza, że nia może wykryć 
jogo sprawców, co świadczy albo o złej woli albo nieudolności. 3est rze
czą oczywistą, że udział w akcji brali określeni imiennie funkcjonariusze, a nie jacyś przypadkowi chuligani, którzy wmieszali się w tłum funkcjo, 
nariuszy MO i SB. Prawidłowo prowadzone śledztwo z pewnością pozwoliłoby ustalić sprawców pobicia.r ' ...- -------  ........  - ■ ■ ^



cc! tego trrsbe wss-Tirinipć , ±e tekie ci funkcjonariusze 
MQ i 5B, kiórzy nie biii J.Rulewskiego, M.Łabontovticz.a i M.BBrtos-icrs 
popełnili przestępstwo polegajęce na nieudzieleniu pomocy osobie znajdu- Jęcej w położeniu grętęcym ¡nióbezoteczoństwem utraty czy roztroju zdrayTle, 
i Życia lub ciężkiego uszkodzenia ciała /art. 164 k,k/.
i Trzeba podkreślić, iż na funksjonariuszach MO i SB cięży szczególny
j oboMięzek udzielenia pomocy ofiarom przestępstw. Nawet w sytuacji, gdy 
i dopuszczalne Jast użycie brom przez MO - "należy zranionemu udzielić 
i pierwszej pomocy i zapewnić mu opiekę lekarskę" /rozporzędzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych z 21.XII.1955 r. - Dz.U.nr 46, poz, 313/. Niestety 

j Prokuratura zdaje się nie dostrzegać, że przestępstwo popełnili praktycz
nie wszyscy funkcjonariusze MO i SB /z wyjętklem tych, którzy bili/.

' Warto wreszcie wspomnieć, ża w czeslc akcji dochodziło do szeregu
innych przestępstw - uderzenie /srt. 182 k.k./, zmuszanie /art. 167 k.k./. 
czy ewentualnie przekroczenia obowiązków przez funkcjonariuszy ,/art. 246 
k,k./.Generalnie musimy powiedzieć, że śledztwo w sprawie przestępstw 
przez funkcjonariuszy /o ile np. udzielili przestępnych poleceń/ nie 
zostało przeprowrrdzone zgodnie z zasadami sprawiedliwości i prawa.W sprawie "itydarzeń bydgoskich" władze zrealizowały natychmiast zobo< 
więżenie przedstawienie w TV filmu z wydarzeń orez wypowiedzi młodych 
radnych WPN i członków MKZ w Bydgoszczy.

Program ten Jaskrawo pokazał, iż wersja wydarzeń od początku przed- 
atewiors przez MK2 w Bydgoszczy byłe prawdziwa.

Zbigniew Hołda 
Gan VioJOleszczuk _ ,

Wszyscy pamiętamy pełno niepokoju dni pad koniec marca br, NSZI 
"Solidarność" czekał na wynik negocjacji w Warszawie, trwały i'r2ygotewa- r.is do stwejku generalnego, Potir. porczumianłe warszawskie... Minęło 
jedenaście długich tygodni. W sprawls najważniejazej niewiele załatwione. 
Pobicie przeóstewicieli Związku oficjalnie zaproszcnych re Sesję wrn to policzek nymierzony całero tpołecżeństwu, wymierzone władzy przedstawi
cielskiej, to wreszcie zniewags psństkts. Przedziwne Jest to, te Jedvnę 
siłę zainteresowaną w przywróceniu godności społeczeństwa 1 autorytetu 
władzy pańotwawoj Jest NSZZ "Solidarność".

Związek stoi i fcędzta stał twardo na stanowisku pewnego ujawniania 
decydentów i wykonawców akcji bydgoskiej. Będzie żądał ich ukarania.
Deet to dis NSZZ "Solidarność" probież bezpiaczeńsrwa działaczy zwięzl o- 
»vch. Musimy mieć pewność, że bezprawne, fizyczne zaatakowania dziatczy 
Zi.tęzku przez znanych z nazwisk funkcjonariuszy MO i SB nie pozostanie 
bezkerne. Nie może być w Polsce ludzi, którzy stoję ponad prawem nawo' jeżeli pełnią funkcję ministrów czy komendantów !X).

I wreszcie Jeszcze Jedne kwastis. Fodstewowym, najbardziej wstępnym 
warunkiem negocjacji Jest wzajemne zaufanie, W sprawie bydgoskiej tego 
zj.uf8nie nadużyto wielokrotnie. 30 msrea F;ząd zobowiązał się winnych 
ujawnić i ukarać do dzisiaj to nie nastąpiło. Nie maję sensu rozmowy, 
podpisywanie porozumień itp. Jeżeli Jedns ze stron systematycznie nie 
przestrzega przyjętych ustaleń.

Taki Jest stan sprswy iiydgoskiej na dziś. Co przyniosą nelblAższs
dni.?

Wojciech Samolińskł



rozmórf podjąć nie chciai. Zastanawia sią, kto ma rozmawiać, kiedy, 
e itp, 14 końcu 13 maja v Warszawie rozpoczynają się negocjacje.

Rząd 
gdzie
Strona rzą-owa nie chce rozmawiać o pierwszych 5 żądaniach przed zakoń
czeniem śledztwa, Okazuje się, te postępowanie dyscyplinarne, zakończone 
na początku kwietnia m a  v/skazało winnych, nikogo nie zawieszono w 
czynnościach służbowych. Uzgodniono, po długich targach czas tn-;ania i 
czas emisoł programu o vr;darzeniach w Bydgoszczy. /28 maja - audycla 
zapowiedzima w programach publikov/anych w prasie jako "program publi
cystyczny /. W tracie rozmów "Solidarność" wycofała pkt 5 żądań, u zn a- 

ze '^4?i?Ł_E?o.k^rątora_ w wydarzeniach bydgoskich był drugorzędny.
,_ce Premier Haoh do tej pory nie odpowiedział na zaproszenie do wzięcia 
udziału w konferencji prasowej, na której mógłby oczyścić się z zarzutów. 
Wobec braku perspektjn/y pozytywnego wyniku negocjacji i opieszałości w 
prowadzeniu sledzt4-/a , w dniu 5.06, MKZ bydgoski postanovd.ł przywrócić 
st^i gotowości strajkowej w Regionie począwszy od'10.06. oraz przeprowa
dzić 11.06. strajk ostrzegawczy w godz. 10 - 12. Wolę włączenia sie do 
akcji strajkowej wyraziło kilka sąsiednich MEZ,
4 czer\%'ca w Bydgoszczy zebr^a się na nadzwyczajnym posiedzeniu nrp, 
Głównym tematem była sprawa konfliktu bydgoskiego i stanowisko Zwić^loł 
wobec niezadawalających wyników śledztvra. Zreferov/ano stan śledztwa 
i negocjacji. Obecny na obradach przedstawiciel Prokuratury G-eneralneJ 
osHaadczył, że Prokuratura Generalna uczyni wszystko, aby ostateczna 
decyzja zapadła przed 11 czerwca. Stwierdził, że decyzja o interwencji 
MO na sali obrad miała charakter polityczny i decyzja o śledztwie też 
musi mieć taki charakter. Wśród podejrzanych mają znąjdować się ¥-ce 
Minister i dwóch pułkowników.
KKP postanowiła wyrazić zgodę na przeprowadzenie przez Regiony Bydgoszcz, 
Toruń, Błock i Włocławek strajku ostrzegawczego w dniu 11 czerwca w 
godz. 1 0 - 1 2 .
Jeżeli strajk ostrzegawczy nie przyniesie ^odziewanych wyników KKP 
decyzję co do włączenie pozostałych Regionów.
Z ostatniej chwili;
3 czerwca o godz. 10 w Urzędzie Rady Ministrów zaczęło sic spotkanie 
grupy roboczej EŻP w składzie; K. Gotowski /MKZ Bydgoszcz/, A. Rozpło- 
chowski /MKZ Katowice/, M. Donińczyk /MZZ KIELCE/, H. Uov/ioki /!'IKZ 
Płock/ i J. Bartczak /Region Środkowo-Wschodni/ z Komitetem d/s 
Związków Zawodowych. Szczegółowy program rozmów obejmuje:

1/ ujawnienie bezpośrednich sprawców pobicia 
2/ wyjaśnienia mechanizmu prowokacji bydgoskiej 
3/ stworzenie społecznego ciała kontrolującego MO

/Opracował "W, Samoliński/

aezpoćrednlo po wydarzeniacn « Bydgoszczy Ragionalny Ośrodek Badań Spo
łecznych przoprowedził wśród członków Związku w Regionie ankietę socjo
logiczną na temet pnyczyn konfliktu, oceny porozumienia warszawskiego; 
i decyzji o odwołaniu strajku.

Pierwsze pytsnie dotyczyło przyczyn wyderzeń w Bydgoszczy. Trzeba było 
wybrać jedną lub kilka ooinii /jeśli ktoś widział kilka przyczyn/. Odpo
wiedzi rozłożyły się nestęoująco;
3.“wydarzenie były spowodowane przez władze centralna, w gruncie rzeczy 
niechętne "Soliderności"- 20,9 %,2. “wydarzenia były spowodowane przoz pewne grupy we wład.-.ach centralnych, 
niechętne “Solidarności“ i programowi odnowy reelizonanemu przez rząd 
Generała Jaruzelskiego“- 55,8 9'.



3. "ł,yuhi zenia byiy skutkiem nie- 
odpoHiedzielnego zachowania 
władz lokalnych, które nie
potrzebnie wezwały siły porzę- 
dkowe" - 53,1 %.

4. "wydarzenia były spowodowana 
zachowaniem przedstawicieli 
"Solidarności" stawiejęcych 
opór siłom porządkowym i pro
wokującym je do ostrych środ
ków" - 2,5 %.

5. “wydarzenia były prowokacją 
skrajnych grup w "Solidarnoś
ci" dążących do wzniecenia 
niepokojów w Polsce - 4,4 V. 
6,8 % nie miało własnego zdania na temat przyczyn wypad
ków.
Wnioski, które wynikają 

z przytoczonych danych są nastę
pujące :
Po pierwsze - członkowie hSZZ 
"Solidarność" zgodnie stwierdza
ją. Ze winę za zajścia ponoszą władze. Tylko 0,3 % sądzi, że 
winę ponoszą tylko radykalni 
działacze "Solidarności".Deżeii

dodany wszystkich tych,którzy 
widzą wtnę lub współwinę człon
ków "Solidarności", oraz tych, 
którzy w ogóle nie wypowiedzie
li się, to okaże się, że zda
niem 86 " wina leży tylko 1 wy
łącznie po stronie władz.

Tylko co piąty związkowiec 
byłby skłonny obarczyć odpowie
dzialnością rząd Generała 
Jaruzelskiego przy czym 4,7 % 
uważa, ża winien jest tylko 
,i wyłącznie rząd, 16,2 •?;, przy
pisuje mu współodpowiedzielność/ Większość /2/3 badanych/ szuka
ła by sprawców zajść wśród osób 
przeciwnych odnowie a zajmują
cych ważne pozycje we włedzach centralnych /24,9 % przypisywa
łoby im wyłączną odpowiedzial
ność, e 41,9 % współodpowie
dzialność/.

W ankiecło zapytano respon
dentów jak oceniają treść poro
zumienia. V.Vmieniono pięć żądań strajkowych i poproszono o odpo
wiedź na pytanie czy na miejscu 
KKP zaakceptowali by wyniki 
negocjacji.
Oto otrzymane wyniki:

tek tek,z za
strzeżeniami

nie nie znam brak 
porożu- odpowio-mień dzi

ocena wydarzeń 
w Bydgoszczy 34,2 % 43,0 % 11,1 % 8.1 1,5

2. gwarancjo dis dzia
łalności NSZZ 
"Solidarność" ___

54.2 25,8 7,1 6 , 0 5,8 %

3. cofnięcie uchwały 
o zasadach odpłat
ności za strajki 
/tzw.antystrajko- 
wej/

41,9 % 17,3 % 21,9 % 11,8 * 5,0 p;

4, prawo rolników do 
powołania Związku 
Zawodowego Rolników Indywidualnych nie- 61,6 % 
zależnego od kółek 
rolniczych______ ____

16,7 10.3 % 4.5 % 4.8 %

5. wolność posiadaniai głoszenia przoko- 55,1 % 
nań politycznych

19,5 % 12,9 % 7.9 % 2.5 %

31 marca KKP zatwierdziła wynik negocjacji odwołując strajk.
'Respondentów zapytano czy gdyby byli członkami KKP glosowali by tak samo. 
Wyniki były następująca: tak - 96,5 %. nie - 1,9 %, nie wiem - 0,8 %.
I ; Opracov<3ip Mina Kraśko



Informacje! z KRAJU "Ti
LIST DO PZPR I
3ak informuje Biuro Informacji 
Prasowej KKP, rozsjłośnis Polska 
radia-BBC podała w dzienniku 
porannym z 8 bm-PZPR otrzymała 
list od strony radziockioj, j
W liście wzywa się PZPR do sta
nowczego rozwięznnlB problemu 
kontrrewolucji w Polsce,
Wbrew krężęcym pogłoskom list 
nie zawiera ultinatywnych warunków ani terminów.
PROTEST PRACOWNIKÓW |
administracji PANSTITOWEO )
KKK pracowników administracji 
państwowej z siedzibę we Wrocła
wiu na podstawie przeprowadzo
nej rozmowy pracowników admini
stracji państwowej protestuje 
przeciwko pozbawieniu tej grupy 
zawodowej prawa do strajku, co jest sprzeczne ze stetutem NSZZ 
“Solidarność". Cherak.tor pracy 
pozwala na branie udziału 
w strajku, KKK pracowników admi
nistracji państwowej domaga się eteby Prezydiom KKP podjęło 
nostępujęce działania;
1/ wstrzymanie prac legislacyjnych nad ustawę o Zwięzksch 
Zawodowych przez Sejm PRL do 
czasu przeprowadzania szerokiej 
konsultacji z poszczególnymi sekcjami branżono-zawodowynni 
działającymi przy KKP, 2/ zagwa
rantowanie spotkania z przedstawicielami poszczególnych sekcji 
zawodowych i breniowych z Prezy
dium liKP w celu przedstawienie 
swego stanowiska dotyczącego 
ustawy o Związkach Zawodowych 
a w szczególności prawa do 
strajku.
POTEPIENIE“CZŁO>VIEKA Z ŻELAZA"

W swOim piątkowy*! wydaniu 
radzieckie "Izwiestija" oceniła 
film Wajdy jako antysocjalisty
czny. Vg gazety nagrodę przyzna
no juz wcześniej, w związku 
z polską koniunkturą. Wyróżnie
nie Wajdy określa jako “czysto 
polityczną akcję".

ZAKOŃCZENIE ROZMfiW W/S ŻYWNOŚCI
3.06, zakończyły si? w Bydgo

szczy rozmowy grupy roboczej 
d/s żywności NSZZ "Solidarność" 
z Komisją Rządową na tamat zmian 
w systemie reglamentacji mięsa 
i Jego przet-worów od dnia 1.08. 
81 r. Osiągnięta znaczną zbież
ność stanowisk we wszystkich FłOdstawowych kwestiach. Sprawy 
sporne pozostawiono do uzgodnie
nia na końcowym spotkaniu 
z udziałem przedatanicieli KKP, 
któro odbędzie się w dniu *5.05. br, 1 wezmą w nim udział także 
przedstwwiciele NSZZ RI "Soli
darność". Przygotowano do ewen
tualnej adaptac-ji przez KKP 
materiał, w którym określa się 
zasady reglamentacji mięsa V 
i Jego przetworów. Materiał ten 
posłuży do opracewania projektu 
uchwały Rady Ministrów w spra
wach reglamentacji mięsa.
UCHWAŁA KRAJOWEJ KOMISJI 
POROZUMIEWAWCZEJ W SPRAWIE 
ŻYtWOSCI

Na podstawia Inforeacji 
nepływających z całego kraju, 
należy uznać "za zjewisko na
gminne magazynowanie i marnowa
nie różnych postaci żywności.
KKP zobowiązuje wszystkie regio
ny do podjęcia akcji ujawniania 
zapasów żywności i innych 
materiałów, których brakuje na 
rynku. Informacje - właściwie 
udokumentowone prosimy przesy
łać do MKZ Bydgoszcz lub zastę
pczo do M<Z Mazowaze.Jednocześnie KKP oświadcza, 
żo wobec krytycznej sytuacji 
kraju nie uznaje żadnych ograni
czeń nakładanych w sprawie maga
zynowania 1 ruchu żywności wyni
kających z tzw, "tajemnicy służ
bowej" i z całą stanowczością 
bronić będzia wszystkich praco- 
wr.ików dostarczających informa
cji.
Kralowe Komisjo Pcrozuniswewcza 

NSZZ "Solidarność" .Gdańsk
- I  1



§ m B ,iN rU H M A C J E  z  regionu
Dnia 30,05.br. rozpoczęło się 
I Walne Zebranie Delegatón* 
Solidarności Ziemi Puławskiej.
W obradach uczestniczyło około 
300 delegatów ze wszystkich 
zakładów pracy objętych działal- 
nościę MKZ Ziemi Puławskiej.
W czasie obrad podjęto 5 uchwał 
dotyczęcych: udzielenia absolu
torium Zarządowi MKZ Ziemi 
Puławskiej, udzielenia absolu
torium redakcji Biuletynu Infor
macyjnego liczebności Zarządu 
Oddziału i Komisji Rewizyjnej 
Oddziału, -«prawy kadr kierowniczych w placówkach oświatowo- 
wychowawczych. Na podstawie 
projektu zgłoszonego przez Komisję Zakładową NSZZ "Solidar
ność" Zakładów Azotowych uchwa
lono Rezolucję dotyczącą praw kombatanckich oraz weryfikacji 
odznaczeń i stopni wojskowych 
nabytych w latach Il-gieJ wojny 
światowej przez żołnierzy AK_i BCh

3 czerwca odbyło się pierw
sze zebranie Rady Pracowniczej 
 ̂FSC. Radę wybrała w bezpoś-red- 
1 nich wyborach cała załoga.
I /proporcja 1 członek rady no 
I100 pracowników/ podzielona na 
i 14 okręgów wyborczych. Na 
pierwszym posiedzeniu wybrano 
najpierw przewodniczącego.Został nim Ryszard Pakuła tech
nik, zatrudniony w FSC od 1973 
/poprzednio w Stoczni Szczeciń
skiej im, Warskiego/, bezpar
tyjny, członek Zarządu NSZZ 
l*Solidarność" naszego Regionu 
j/kol. Pakuła zrezygnuje z funk- 
■cji w Związku/. Kol. Pakuła uzyskał 63 % głosów /warunkiem 
uzyskania mandatu przewodniczą- 
jCegc było uzyskanie 50 % + 1 jgłosów/.
I W 4 turach wybrano następ- 
:;nie pozostałych członków Prezydium. Program 1 ręgulomin pra
cy całej Rady Pracowniczej, 
stele pracujących zespołów rad- 
inych przekazano załodze do kon- 
:sultacji. Za najpilniejsze 
jzadanle Rady R,Pakuła uznał 
opracowanie programu moderniza- 
ilcji FSC. z uwzględnieniem 
j poprawy warunków pracy', ochrony 
1 zdrowia, itp.

Do 11 czerwca Rada ma otrzy
mać od Dyrekcji plan i założe
nia techniczno-ekonomiczne pro
dukcji do końca br. łącznie ze 
sprawozdaniem z wykonania planu 
za pierwszo 5 miesięcy. Do 
końca czerwca Dyrekcja ma przy
gotować "Raport o stanie Fabry
ki". Po otrzymaniu i przeanali
zowaniu tych dokumentów Rada 
uchwali SWÓJ program działania.

Następne plenarne poeledze- nie Rady przewiduje się w pierw- 
szych dniach lipca.

I Komisja Wydziałowa wydziału części silnika FSC Lublin 
wstrząśnięta reportażem tele
wizyjnym pt. : "Raport w sprawie 
Bydgoszczy", proponuj e-rozwlą. 
zeć MO od szeregowego do sier
żanta sztabowego włącznie 
i zaproponować funkcjonariuszom, pracę w wyuczonych zawodach,
- powołać na okres 2 lat Milic
ję Ludową spośród dobrowolnie 
zgłaszających się pracowników zakładów pracy. Po dwóch 
latach pracownicy powrócili 
by do zakładów, a do Milicji 
Ludowej odchodzili by następ- 

__ni ochotnicy. ,
3 czerwca odbyło się zebra

nie Prezydium Zarządu. Podjęto decyzje w następujących spra
wach ;
A/ Prezydium postanowiło przed

łożyć Zarządowi uchwałę 
w sprawie trybu rozliczania 
z KZ składek odprowadzonych 
do Zarządu.

B/ Ustalono tryb powozywanis 
ekspertów i rzecznika prasowego.

C/ Wstępnie wytypowano St.Węgla
rza do wyjazdu z delegacją 
Związku do Bolonii i Florencji w dniach 24-28 bm,

0/ Przedyskutowano i ustalono 
stanowisko do rozmów w sprawie gazet zakładowych.
Robocze rozmowy na ten temat 
rozpoczęły aię 9 bra.
Poruszono także inno bieżące problemy. Następne posiedzenie 

Prezydium odbędzie się 8 bm.
Kol. Kol. 0.Bartczak i R.Kuć 
reprezentowali Zarząd Regionu 
na posiedzeniu KKP w Bydgoszczy.



Poligrafie ^
Poligrafie zarzędu Pegionu nie  ̂
pracuje od 22 naje czyli od 
dnie, w którym inspektor orocy 
nakazał przcrweć pracę w dotych
czas wykorzystywanym do tego ,
celu pomieszczeniu. Ne duże j
trudności napotyka także opubli- i 
kowanie całości materiałów j
z I rZD i projektu ustawy o ZZ, 
Obydwa te wydawnictwa powinny 
znaleźć się w kolportażu w przyszłym tygodniu. Z chwilę urucho
mienia poligrafii wznowiony bę- 
dzie druk informatora.
N zwięzku z licznymi prośbami " 
publikujemy nieco wcześniej / 
tekst Uchwały nr 29 "C budżecie
frNe^podśtawie  ̂ 42 i 22 ust.

1 pkt. 5 Statutu Zwięzku I Welne Zebranie Delegatów 
określa się wysokość składki członkowskiej w wysokości 1 ^ 
uposażenia płatnego z osobo
wego funduszu płac pracowni
ków, łęcznie z premiami two
rzonymi z zysku.2.6/ Uczniowie członkowie Zwięz

ku opłacaję składki w wys. 0,5 ę; na m-c.
b/ Osoby przebywajęce na urlo

pach macierzyńskich bezpła
tnych w wys. 10 zł. 

e/ Emeryci i renciści opłaca
ję składki wg dotychczaso
wej zasady,

d/ Członkowie Zwięzku pracuję- 
cy na zasadzie umowy 
o dzieło opłacaję składki 
w wysokości 1 % od średniej 
płacy krajowej.3,Na podstawie G 40 ust. 1 Sta

tutu Zwięzku ustala się nastę
pujące sposoby podziału kwot uzyskanych ze składek człon- i 
kowak ich:  ̂ ;a/ 20 ę; do dyspozycji Zarzędu 

Regionu oraz 5 95 na spec-  ̂
jelny fundusz strajkowy 
odprowadza się do Zarzędu 
Regionu,b/ 75 pozostawia się do
dyspozycji Komisji Zakłado- 
**y ch.Zasady te obowięzuję od l.I.1981it

4.Zgodnie’ z odpowiednim zalece
niem KKP V/alne Zebranie Dele
gatów ustala, że liczba eta
towych pracowników Zarzędu 
Rejonu powinna być ustalona 
wg proporcji 1 etat na tys. , 
członków Zwięzku w Rejonie. '

UO Xi.czw'/ tsj nić i«J, 4.cza się
etatów V'/ydawnictw,Wszechnicy Zwięzkowej i Ośrodka Badań 
Społecznych.5. Zarzęd Regionalny powinien 
zapewnić obsadę etatowę biur Oddziałów Zarzędu w miarę 
uzasadnionych potrzeb.

6. Na podstawia F 40 ust. 2 Sta
tutu Zwięzku ustala się nastę- 
pujęce zasady wypłacania 
zasiłków statutowych: a/zasiłek z tytułu urodzenia
dziecka w wysokości 2.000 
zł. wypłaca się każdemu z rodziców: osobie samotnej 
wypłaca się zasiłek w wyso
kości 4.000 zł.W wypadku urodzenie bliź- nięt, trojaczków itp.każde 
z rodziców ma prawo do odpo
wiednio zwielokrotnionego 
zasiłku statutowego, 

b/zasiłek z tytułu zgonu czło
nka Zwięzku w wya. 3.000 zł. 
wypłaca się współmałżonkowi 
albo w dalszej kolejności - dzieciom, rodzicom,rodzeń
stwu- i teściom, 

c/zesiłek z tytułu zgonu 
członka rodziny wynosi 
2.000 zł. i jest wypłacany:
- w przypadku zgonu rodzi

ców - każdemu z dzieci na 
podstawie aktu zgonu,

- w przypadku zgonu dziecka 
nieżonatego i niezamężne
go każdemu z rodziców.

d/w przypadku urodzenia i zgo
nu dziecka oboje z rodziców 
otrzymuję zasiłek statutowy 
z tytułu urodzenie oraz 
zgonu dziecka.

7. Zasady finansowania zapomóg 
ustala Komisja Zakładowa.

8. Płace dla Komisji Zakładowych 
i Zarzędu Regionu oparte sę na jednakowych poziomach.
Płace to niti mogę być niższe niż średnie płaca krrjowa
i nie powinny być wyższe 00 podwójnej średniej krajowej 
/z zastrzeżeniem, że nie 
powinny także być niższe od 
płacy pobieranej na poprzed
nim stanov'iłsku pracy.

9. W razie podwyżek płac w przed
siębiorstwie należy odpowied
nio podwyższyć uposażenie 
etatowym driełeczom Zwięzku.

Świdnik,dnie 17 V 1981 r.


